
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rauscherová Jméno: Nela Osobní číslo: 499628
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Radiologický asistent

Název práce: Význam periradikulárního terapeutického výkonu navigovaného pod CT kontrolou
pro pacienty s bolestmi zad

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Ve své práci se zmiňujete také o tzv. Fazetovém syndromu a jeho podílu na bolestech zad. Lze tyto meziobratlové
kloubky, nejčastěji postižené arthtotickými degenerativními změnami, ošetřit cíleně, obdobnou technikou jako je
PRT?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si  pro  svou bakalářskou práci  vybrala  velice  frkventní  problematiku bolestí  zad s  cílem vyhodnotit
efektivitu  cílené  léčby  zaměřené  na  kořenové  syndromy.  Jako  metodu  zvolila  statistické  šetření  na  podkladě
dotazníku,  který  si  pro  tento  účel  sestavila.  Během  práce,  jak  demonstruje  v  teoretické  části,  se  výborně
zorientovala jak v anatomii páteře a souvisejících nervových struktur, klinických obtížích a především pro její praxi
důležitých, možnostech CT zobrazení. Díky vysoké vlastní intenci a cílevědomosti, při podpoře lokálního konzultanta i
vedoucího práce, vznikla ilustrativní a čtivá práce, ve které se studentce podařilo nejen splnit zadaný cíl, tedy
prokázat účinnost periradikulární therapie, ale nastínit i její linity důležité k indikaci této léčby. Studentka si touto
prací vytvořila výborný základ pro své budoucí zaměření na poli intervenční radiologie.
Práci hodnotím stupněm A a plně doporučuji k obhájení.

Jméno a příjmení: MUDr. Petr Jelínek
Organizace: Faklulta biomedicínského inženýrství, katedra zdravotnických oborů a
ochrany obyvatelstva
Kontaktní adresa: nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


